中国共产主义青年团绵阳职业技术学院委员会

绵职团﹝2020﹞4号

★
共青团绵阳职业技术学院委员会
关于开展“绽放战疫青春·坚定制度自信”
主题宣传教育系列活动的通知
各团总支：
为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于疫情防控工作的系列重要讲话和指示批示精神，认真贯彻落实习近平总书记给北京大学援鄂医疗队全体“90后”党员的回信精神，激励和引导广大青年进一步坚定制度自信，在党和人民最需要的地方贡献力量、绽放青春，按照上级团组织的要求，经校团委研究，决定在今年五四期间组织开展“绽放战疫青春·坚定制度自信”主题宣传教育系列活动。现将《关于开展“绽放战疫青春·坚定制度自信”主题宣传教育系列活动的方案》印发给你们，请认真组织实施。

附件：《关于开展“绽放战疫青春·坚定制度自信”主题宣传教育系列活动的方案》
共青团绵阳职业技术学院委员会
                       2020年4月20日
附件

关于开展“绽放战疫青春·坚定制度自信”

主题宣传教育系列活动的方案
一、活动主题

绽放战疫青春•坚定制度自信
二、 活动时间

2020年5月
三、 活动内容

1.五四评优
在全校范围广泛开展优秀共青团员、优秀共青团干部、优秀学生会干部、红旗团支部（总支）、先进团务工作者、等评选工作，并进行表彰。各团总支以此为契机认真推荐先进典型，树立先进榜样，通过线上进行先进事迹宣传，在全校团员青年中形成创先争优的浓厚氛围，推动我校共青团工作再上新的台阶。
时间：2020年4月24—5月3日
2.“五四精神·传承有我”线上主题团日活动
各团总支精心组织各团支部通过QQ、微信、钉钉等网络平台开展“五四精神•传承有我”线上主题团日活动，要突出宣传习近平总书记关于疫情防控工作的重要讲话和指示批示精神，做好党中央重大决策部署的宣传解读。要重点宣传我们党团结带领全国人民打赢疫情防控阻击战、稳步推进复工复产的突出成效，深入报道各地的好经验好做法。要着力宣传共青团组织动员广大青年投身疫情防控、复工复产的生动故事和先进事迹，展现新时代中国青年的精神风貌。要面向青年学子深化舆论引导工作，及时发布权威信息，主动澄清各类谣言，旗帜鲜明地反对和驳斥各类错误观点，在青年学子中充分营造众志成城、团结一心、战胜疫情的浓厚氛围。

时间：2020年5月10日
3.“青春在战疫中绽放”优秀志愿者评选活动
通过个人申报，团总支推荐，校团委评审，网络投票等形式，在全校范围内开展“青春在战疫中绽放”优秀志愿者评选活动，通过故事分享、网上宣讲等形式灵活的学习宣传活动用真人、真事和真情实感，讲好青年典型跟党奋斗、战胜疫情的青春故事，让青少年看到同龄人中的榜样身让青少年看到同龄人中的榜样身上蕴酒精神品格，激励广大青少年见贤思齐，把对先进典型的敬仰和感动转化为勤学上进、干事创业、精忠报国的实际行动。

时间：2020年5月下旬
4.“青年大学习”专题学习活动
各团总支要广泛动员基层团支部发挥教育职责，在线上线下深入开展“青年大学习”行动，持续完善“导学、讲学、研学、比学、践学、督学”的学习体系，依托“青年大学习”学习平台，组织广大青年深入学习领会习近平总书记关于疫情防控工作的系列重要讲话和指示批示精神，着力提升理论学习的思想性、亲和力和渗透度，引导广大青年切实把习近平总书记向广大青年提出的重要要求内化于心、外化于行，进一步明确新时代中国青年的责任与担当。
时间：2020年全年
五、活动安排
1.精心组织，高度重视。各党总支要充分发挥党建带团建的作用，指导督促好各团总支、团支部组织开展好此次系列活动。必须坚决把牢正确的政治方向，坚定不移地同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，把深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想摆在首要位置，引导广大青少年充分认识、深刻领悟中国特色社会主义制度优越性，进一步坚定信心、团结奋斗，朝着党中央确定的宏伟目标奋勇前进。各团总支务必于4月30日前将各团总支开展主题宣传教育实践活动方案方案电子档发送至77484236@qq.com。
2.注重实效，加强宣传。各团总支要紧紧围绕“绽放战役青春•坚定制度自信”的活动主题，结合各系实际情况开展有人气、有成效的活动。在开展活动时，要充分构思活动形式和内容，注重活动的覆盖面和影响力，利用各类线上平台，全方位、多层次、有重点的加强宣传，营造活动氛围。

3.充分贴近青少年，务求取得实效。主题宣传教育实践活动要突出青年的主体性，坚持分层分类引导的理念，紧扣当代青年学生的思想特点和认知规律，设计分层分类的活动载体和实践项目，开展有针对性的宣传教育。要注重围绕青少年的思想关切和现实需求，突出问题导向，强化解疑释惑，着力提升青少年的获得感、成就感和幸福感。